
Stránka 1 z 3  

Objednavatel: 
Masarykova univerzita 
IČ: 00216224 
DIČ:CZ00216224 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, Brno, 601 77 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Tel.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
Kontaktní e-mail: XXXXXXXXX 

a 

Zhotovitel: 
Tiskárna Helbich, a.s. 
IČ: 25592505 
DIČ:CZ25592505 
Sídlo: Valchařská 24/36, Husovice, 614 00 Brno 
Zapsaná do obchodního rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 4456 
zastoupená Ing. Robertem Helbichem, předsedou představenstva 

 
 
 

uzavírají spolu, v souladu s § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto 
 

smlouvu o dílo 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele vytisknout a dodat publikaci 

s názvem FSS 25 let o celkovém nákladu 300 ks jak je níže specifikováno touto smlouvou 
(dále jen „dílo“). 

1.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně a včas zhotoví a dodá dílo, a objednatel se tímto zavazuje, 
že za řádně a včas zhotovené a dodané knihy zaplatí zhotoviteli sjednanou úplatu. 

 
II. Povinnosti zhotovitele 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v předmětu smlouvy v termínu dle ustanovení čl. IV. 

této smlouvy, v provedení a kvalitě a dalšími specifikacemi v souladu s nabídkou č. N23-05916 ze 
dne 30. 8. 2023, která je přílohou č. 1 této smlouvy a nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Při vykonávání činnosti se zavazuje dbát písemných či ústních pokynů objednavatele. 
2.3. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit dílo prosté právních, formálních, obsahových či jiných 

vad. 
 

III. Povinnosti objednavatele 
3.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré podklady a nezbytnou součinnost 

potřebnou pro vykonání činnosti. 
3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši a v termínech stanovených v čl. V. této 

smlouvy. 
 

IV. Termín odevzdání a předání Díla 
4.1. Zhotovitel je povinen řádně provést a odevzdat objednateli dílo nejpozději do 3 týdnů od dodání 

kompletních podkladů objednatelem. Místem odevzdání je adresa Fakulty sociálních studií MU, 
Joštova 218/10, 602 00 Brno. 

mailto:dvorakova@press.muni.cz


Stránka 2 z 3  

4.2. Objednatel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dní ode dne odevzdání Díla dle čl. 4.1 této smlouvy 
potvrdit odevzdání Díla, a to prostřednictvím kontaktní e-mailové adresy Zhotovitele. 

4.3. Objednatel se ve lhůtě do 25 pracovních dní ode dne odevzdání Díla prostřednictvím kontaktní e- 
mailové adresy objednatele vyjádří, zda je přijímá nebo požaduje odstranění případných vad Díla. 
V případě vrácení k odstranění vad stanoví objednatel dodatečnou lhůtu k odstranění vad, která 
musí činit minimálně 30 pracovních dní od zaslání takové výzvy zhotoviteli. 

4.4. K předání Díla dochází zasláním potvrzení objednatele zhotoviteli o jeho přijetí v elektronické 
písemné formě na kontaktní e-mailovou adresu zhotovitele. 

4.5. Smluvní strany sjednávají, že dílo je provedeno okamžikem předání dle článku 4.4 Smlouvy. 
 

V. Odměna, platební podmínky a náležitosti faktury přijaté 
5.1. Zhotoviteli přísluší za zhotovení díla ve prospěch objednavatele odměna, jejíž výše byla dohodou 

smluvních stran určena ve výši: 
Cena za 1 ks publikace 238 Kč (slovy: dvě stě třicet osm korun českých) 
Cena celkem bez DPH 71 400 Kč (slovy: sedmdesát jedna tisíc čtyři sta korun 

českých) 
5.2. Odměna je splatná na účet po předání díla dle čl. 4.4. Objednatel se zavazuje uhradit celkovou 

cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
5.3. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 

z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
5.4. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 
c) uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
d) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 

5.5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 
není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

5.6. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá 
zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

5.7. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na faktuře nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci 
daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto 
ustanovení obdobně. 

 
VI. Odpovědnost za vady 
6.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má v době odevzdání a předání. 
6.2. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 

zhotovitele poskytovat neprodlené bezplatné odstraněni vady. Zhotovitel se zavazuje případné 
vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, 
učiněné písemnou formou, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

 
VII. Utvrzení závazku 
7.1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu a čase plnění, 

je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla 
za každý započatý den prodlení. 



Stránka 3 z 3  

7.2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti 
až do doby zaplacení. 

7.3. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva smluvních stran na náhradu způsobené 
škody, ani toto právo jakkoliv nelimituje. 

 
VIII. Ustanovení společná a závěrečná 
8.1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější. Objednatel zajistí zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy. 

8.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze ve formě písemných, číslovaných 
a vzájemně odsouhlasených dodatků k této smlouvě. 

8.4. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a příslušných obecně závazných právních předpisů. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím zněním bez výhrad 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 

V Brně dne 26.09.2023 V Brně dne 22.09.2023 
 
 
 
 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 
Objednavatel Zhotovitel 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka Ing. Robert Helbich, předseda představenstva 



 

 
 

Cenová nabídka č. N23-05916/ 
 

Masarykova univerzita 
 

Žerotínovo náměstí 617/9 
60200 Brno 

 
Datum: 30.08.2023 

 

Název: V8 210x148mm FSS 25let - Blok 132 stran AVH 130g 4/4, předsádky AVH 4/4, Potah 135g 
KL + matné lamino 

 

Náklad 300 
rozměry výrobku 210 x 148 mm 
vazba Vazba V8 (rovný) 
lepenka Lepenka 2,5 mm 
knižní blok 
stran 132 
barevnost 4/4 CMYK 
Papír Arctic Volume Highwhite 1,1 130g 
formát 210 x 148 mm 
předsádka 
stran 2x4 
barevnost 4/4 CMYK 
Papír Arctic Volume Highwhite 1,1 130g 
formát 420 x 148 mm 
potah 
stran 4 
barevnost 4/0 CMYK/0 
Papír Křída lesk 135g 
formát 487 x 178 mm 
povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino 
\Balení 
balení do folie 1 ks v baliku (0,29kg) 
\Doprava 
\operace blok(V8)\šití nití 2 
specifikace nitě bílé 
\Vazba V8\závěs na V8 
kapitálek bílý 
typ kapitálku kapitálek viskozový 

 
Ceny: 

Náklad Cena za kus Cena celkem 
300 238,00 Kč 71.400,00 Kč 

Uvedené ceny jsou bez DPH. Platnost nabídky je 14 dnů. 
 

Doprava: 

Věřím, že Vás naše nabídka zaujala. Těšíme se na případnou spolupráci. 

S pozdravem 
XXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXX Email: XXXXXXXXX 

 

mailto:kitlicka@helbich.cz

	Objednavatel:
	a Zhotovitel:
	smlouvu o dílo
	II. Povinnosti zhotovitele
	III. Povinnosti objednavatele
	IV. Termín odevzdání a předání Díla
	V. Odměna, platební podmínky a náležitosti faktury přijaté
	VI. Odpovědnost za vady
	VII. Utvrzení závazku
	VIII. Ustanovení společná a závěrečná
	Cenová nabídka č. N23-05916/
	Název: V8 210x148mm FSS 25let - Blok 132 stran AVH 130g 4/4, předsádky AVH 4/4, Potah 135g KL + matné lamino

